considerando que a contratada está cumprindo rigorosamente o escopo contratual durante 
o exercício de 2025, estando apta a ter o contrato prorrogado, conforme permitido pela 
legislação vigente.  

DO VALOR: 

Para fins de adaptação do valor contratual à prorrogação de sua vigência, estabelece – se 
o valor do aditivo em R$ 39.407,20 (trinta e nove mil e quatrocentos e sete reais e vinte 
centavos), sendo que, em razão do acréscimo de 25%, de que se trata o presente termo, 
cujo valor originário era de R$ 157.630,00 (cento e cinquenta e sete mil e seiscentos e trinta 
reais), passará para o valor global de R$ 197.037,20 (cento e noventa e sete mil e trinta e 
sete reais e vinte centavos), e que será efetivamente pago até o dia 10 de cada mês 
subsequente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Artigo 57, inciso II, c/c Art. 65, inciso II, caput, da Lei Federal n° 8.666/93. 

DA RATIFICAÇÃO:  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 012/2025, não alteradas pelo presente

[...]

THIAGO PEREIRA SILVA POUSADA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.878.089/0001-08, estabelecida na Avenida Camilo de Jesus Lima, nº 
s/n, bairro Centro, Macarani-Bahia, CEP: 45.760-000. 

Prazo de Vigência: 02/04/2025 até 31/12/2025. 

Valor Total:  R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais). 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 

72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

neste ato pelo Sr° João Roberto Martins Brandão, Brasileiro, maior, Casado, Empresario, portador 
do RG. Nº 06673503-30 SSP/BA, e CPF nº 008.518.465-99, residente à Avenida Pompilho Neto, nº 
47, Condominio Caminho do Parque, Bairro Recreio, Vitória da Conquista-BA, CEP: 45.020-410. 
Vencedora dos Lote Único no valor total de R$ 139.450,00 (Cento e trinta e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta reais).  

Macarani-Bahia, 02 de abril de 2025. 

ANDRÉ DE FREITAS JACINTO 

Pregoeiro da disputa 

SELMA RODRIGUES SOUTO 

Prefeita Municipal de Macarani-BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031901/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 031901/2025

[...]

representada neste ato pelo Sr° João Roberto Martins Brandão, Brasileiro, maior, Casado, Empresario, 
portador do RG. Nº 06673503-30 SSP/BA, e CPF nº 008.518.465-99, residente à Avenida Pompilho 
Neto, nº 47, Condominio Caminho do Parque, Bairro Recreio, Vitória da Conquista-BA, CEP: 45.020-
410. Vencedora dos Lote Único no valor total de R$ 139.450,00 (Cento e trinta e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). 

Macarani-BA, 02 de abril de 2025.  

Selma Rodrigues Souto 

Prefeita Municipal de Macarani-BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI 
CNPJ Nº. 13.751.540/0001-59 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031901//2025 

RESULTADO FINAL 

O Pregoeiro do Município de Macarani - BA torna público, e da ciência aos interessados, o

[...]

Objeto: Contratação de empresa para eventual 
prestação do serviço de preparação e entrega de lanche tipo salgadinho, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Macarani – BA. Vigência: 
02/04/2025 a 31/12/2025. Valor: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais)).  
Dotação Orçamentária:  020003 – ADMINISTRAÇÃO, 2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 1500 - 
Recursos não Vinculados de Impostos /  020006 – CULTURA, 2.020 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE